令和7年8月7日

協会員各位
（一社）熊本県測量設計コンサルタンツ協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　技術委員長　椎葉　晃吉

技術委員会勉強会（第1回）の開催について

　 平素から当協会の活動に御協力いただきましてありがとうございます。
  今年度も技術委員会によるCPD単位取得研修会を行うこととなりました。
つきましては、今年度第1回の勉強会を下記のとおり開催いたしますので、業務御多忙中とは存じますが、多くの方に御参加いただきますようお願い申し上げます。
記
１．　日　時　　　令和7年8月28日（木）　13：30 ～ 16：30
２．　会　場　　　協会大会議室とWeb方式Zoom併用
３．　内　容　　　 1） 13：30～14：15
[bookmark: _Hlk519761367]演題： 「老朽化モルタル吹付のり面の調査・設計事例」
講師： 松尾 弘道 氏 （㈱都市開発コンサルタント）
　　　　　　　　　　 2） 14：15～15：00
演題：　「BIM/CIM推進の動向」
講師：吉永　勝一  氏 （㈱フジ建設コンサルタント）
3） 15：00～15：45
演題： 「砂防堰堤予備設計について」
講師： 阿南 智博 氏 （㈱三浜測測量設計社）
　　　　　　　　　　　　　　　4） 15：45～16：30
　　　　　　　　　　　　　　　　　　演題： 「スマートフォンを活用した現地調査結果の共有について」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　講師： 桑原 大　氏　（㈱ワコー）
４．　申込み　　 別紙様式にて8月22日（金）までにお申し込みください。
　　　　　　　　　　　※ 当日参加も可能です。
５．　CPD　　　　設計CPD 3ポイント予定（13：30～16：30までの受講で付与されます。）
６．　その他　　　（1）　今年度の開催は別紙のとおりです。
（2）　Web方式で参加の方は別紙様式に〇とメールアドレスを記載してくださ　い。
（3）　Web方式受講者は3日以内に100文字以上の所見を提出。（様式自由）。また講義中定期的にWEB上で顔を確認しますのでビデオをOFFにしないでください。長時間顔が確認できない場合は受講証を発行いたしません。